PROFIL ORGANISASI DAN AKTIVITAS MAGANG

2.1 Profil Organisasi

2.1.1 Gambaran Umum

Bank Muamalat Indonesia merupakan bank yang menerapkan prinsip syariah Islam di

dalam menjalankan kegiatan operasionalnya, merupakan bank umum pertama di

Indonesia. Didirikan pada tanggal 1 November 1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412

H, Bank Muamalat Indonesia berdiri yang diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia

(MUI), Ikatan Cendikiawan Muslim Indonesia (ICMI), pengusaha muslim serta

masyarakat yang kemudian mendapatkan dukungan dari Pemerintah Republik

Indonesia, sehingga pada tanggan 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H, Bank Muamalat

Indonesia beroperasi secara resmi sebagai bank yang menjalankan usahanya

berdasarkan prinsip syariah pertama di Indonesia. Bank Muamalat Indonesia (BMI)

memperoleh izin sebagai Bank Devisa pada tanggal 27 Oktober 1994, dimana tepat

setelah setahun sebelumnya terdaftar sebagai perusahaan public yang tidak listing di